

Przedpłata
w Krakowie:
rocznie zhr. 16—
kwartalnie „ 4—
miesięcznie „ 1.35
Za odnośzenie ct. 20
Na prowincji:
rocznie zhr. 20—
kwartalnie „ 5—
miesięcznie „ 1.70
Za przesyłkę:
miesięcznie zhr. 2—
Numer zwykły 8 ct.
Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych o godzinie 8 rano.

Ogłoszenia:
Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogło-
szeniach 1/2 ct.
w „Nadesłanem“
Wiersz zwykły 20 ct.,
Sluby, nekrologi,
wiersz 40 ct.
Do działu inseratów
upoważniony
Jan Strycharski.
Rękopisów redakcja
nie zwraca.
Każda zmiana adre-
su 10 ct.

Adres Redakcji:
Kraków, ulica Krupnicza l. 11.

REDAKTOR NACZELNY: JÓZEF ROGOSZ.
Redaktor odpowiedzialny: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Adres Administracji:
Kraków, ul. Jagiellońska l. 7.

Od Wydawnictwa.

Szanownych prenumeratorów miesięcznych prosimy o odnowienie przedpłaty, która wy-
nosi:

Za miesiąc Czerwiec:

W Krakowie . 1 zhr. 35 Na prowincji . 1 zhr. 70

Wszyscy nowo przystępujący abonenci mogą otrzymać za dopłatą 40 ct. początek drukującej się powieści pod tytułem: „Mała księżniczka“ w formacie książkowym, której wyszło już półtrzecia tomu.

Zapasy tych odbitek są już na wyczerpaniu.

Odroczenie polepszenia płac.

Komisja budżetowa wystąpi na najbliższym posiedzeniu izby poselskiej z wnioskiem nagłym, aby załatwienie sprawy polepszenia płac urzędniczych odroczyć aż do jesieni! Wiadomość ta, nietylko niespodziewana ile przykra, wywoła naturalnie bolesne rozczarowanie w szerokich kołach, łudzących się dotąd nadzieją, że polepszenie bytu urzędników znajduje się na najlepszej drodze i że już niebawem stanie się faktem dokonany. Niestety, zamiast się do niego zbliżyć, oddalamy się odeń coraz bardziej. Kto wie naprzód, co się do jesieni stać może z całym dzisiejszym parlamentem, objawiającym coraz wyraźniej skłonność do przedwczesnej śmierci; ale gdyby nawet rząd wytrwał w zobowiązaniu utrzymania dzisiejszej izby poselskiej aż do chwili wygaśnięcia jej mandat, rękojmie pomysłu przeprowadzenia ustawy, oczekiwanej z utęsknieniem przez całe państwo, słabną coraz bardziej. Przewszystkiem energja, z jaką rząd do wypracowania i przedłożenia projektu przystąpił, dziś już należy do przeszłości. Pan minister skarbu zapewnia tylko, iż „rząd nie stracił dawnej dla projektu życzliwości“, ale obowiązkowe to zapewnienie składa z pewną apatią, jak gdyby nie posiadał wiary, że ta życzliwość na coś przydać się może. Co prawda, choć rząd odpowiada kompletnemu brakowi zapadu wśród stronnictw parlamentarnych, wprawionym w niemąły kłopot ustawą, której odrzucić im nie wypada, a której uchwalenie musiałoby pociągnąć za sobą, w skutku znaczne a niepopularne wśród tych stronnictw obciążenie podatku niektórych gałęzi przemysłowej produkcji.

Tak więc los ustawy o polepszeniu bytu urzędników jest według tego, jak dzisiaj rzeczy stoją, prawie zachwiany. Jak się to stało i na kogo spada za to odpowiedzialność — oto pytania, które nasuwają się same przez się. Można łatwo przewidzieć, że rząd będzie w pierwszej linii kozłem ofiarnym niezadowolonia i rozgoryczenia ludności, w której mniemaniu wystarczylaby silna wolna jednego ministra, aby dobroczynne dzieło do skutku przyszło. Okoliczności zresztą złożyły się dla rządu tak niesześliwie, że łatwo mogłoby się ugruntować przekonanie, według którego popularny projekt wniesiony był tylko dla sprawienia chwilowego efektu i że obecnie, skoro ten efekt ze względu na wybory wiedeńskie zawiódł całkowicie, cały projekt zostaje odrzucony, jako nieużyteczny grat, który nawet tej roli nie spełnił, jaką miał do spełnienia. Stwierdzamy, że jest to zbieg okoliczności tylko, nieprzyjemny przede wszystkim dla rządu, który przed tego rodzaju podejrzeniami i oskarżeniami będzie musiał się bronić. Właściwych przyczyn prawdopodobnie należy szukać gdzieś indziej. Jedną z nich odnawia bardzo ciekawa i znacząca korespondencja wiedeńska lwowskiej *Gazety urzędniczej*, pochodząca jak się zdaje z dobrze poinformowanej strony. Według informacji mianowicie korespondenta *Gazety*, głównym motywem apacji p. Bilińskiego, są żądania, jakie z tytułu polepszenia płac urzędniczych podniosły nagle i to podniosły

nie bez skutku i wpływu w najwyższych decydujących sferach, inne koła przez korespondenta niewymienione, ale w których łatwo kół wojskowych się domyśleć. Rząd znalazł się niespodziewanie w tem położeniu, że przeprowadzenie podwyższenia płac urzędniczych zmusiłoby go do bezwzględnego pomysłu o wyszukaniu olbrzymich sum pieniężnych dla zaspokojenia żądań wojskowości, zmierzającej do podwyższenia płac oficerskich; gdyby zaś do tego przyszło, zrujnowałoby to doszczętnie wszelką równowagę budżetową. Położenie ministra skarbu jest skutkiem tego przykre i prawie bez wyjścia, bo o formalnem cofnięciu przedłożonego raz projektu, odpowiadającego zresztą najistotniejszym potrzebom, myśleć nie może.

Jest to dopiero jedna strona kwestji. Zniechęcenie rządu byłoby mniej groźnym, niż nim jest brak dobrej woli ze strony samejże izby, w której mocy ostatecznie leżałoby uchwalenie płac urzędniczych, odrzucenie zaś w delegacjach podwyższenia płac oficerskich. Wiadomo jednak, że projekt wniesiony przez Bilińskiego, dość pospiesznie, po rozwiązaniu wiedeńskiej rady gminnej, czyli zależnem wejściu w życie ustawy od uchwalenia nieznanego jeszcze w szczegółach i zaledwie zapowiedzianego podatku od piwa i spirytusu. Był to niewątpliwie błąd formalny, aby zmuszać izbę do przesadzania rzeczy na oślep i do czynienia krępujących zobowiązań, wobec których owe podatkowe projekty musiałby być potem bezwzględnie uchwalone, jako naturalny skutek uchwalenia pensyj urzędniczych. Projekty, pozostające w tak ścisłym związku, powinny być przedkładane równocześnie i równocześnie uchwalane. Rząd wiedział o tem wybornie i nie zastosował się do tego tylko dlatego, ponieważ projekty podatkowe opierać się musiały na ugodzie z Węgrami, dotychczas jeszcze w wielu punktach chwiejnej, projekty zaś o polepszeniu płac musiałby być wniesione natychmiast ze względu na sytuację polityczną. Ten nienormalny stan rzeczy był zatem znów jednym tylko skutkiem więcej fatalnego kroku, jakim było niezatwierdzenie Luegera. Z tego nienormalnego stanu rzeczy korzystają stronnictwa i posłowie, dla których uchwalenie podatku od piwa i spirytusu jest smutną ostatecznością, na jaką zdecydować się nie mogą; jest to rzeczą łatwo zrozumiałą: tak też tłumaczyć będzie referent Beer wniosek odroczenia projektu aż do chwili, w której szczegóły podatku od piwa i od spirytusu doładnie będą znane. Sprawa skomplikowała się jeszcze bardziej przez to, że posłowie, mający w pierwszym rzędzie na oku interes rolnictwa, przypomnieli dawne swoje żądania, których zaspokojenie poprzednicy p. Bilińskiego czynili właśnie zależnem od uchwalenia nowych podatków spożywczych. Przypomnieniem tem postawili dylemat: albo w związku z tym podatkiem, a więc i z polepszeniem bytu urzędniczego, przyznane zostaną ulgi w należnościach przy przenoszeniu własności dóbr włościańskich, albo też podatek, a zatem i polepszenie płac nie zostaną uchwalone. Trudności, jak widzimy piętrzą się jedne na drugich, a rząd, któremu przestało już zależeć na urzeczywistnieniu projektu, nie myśli ich w sposób pojedynczy usuwać.

Mowa pana ministra skarbu, wypowiedziana na środowem posiedzeniu komisji budżetowej, dowodzi najwyraźniej, iż rząd nie ma najmniejszej skłonności do jakichkolwiek ustępstw. Z całą stanowczością p. minister Biliński oświadczył, że skarb nie jest w stanie bez odrębnej kompensaty ponieść straty tak dużej, jakaby były rzeczony ulgi, których skusności i potrzeby minister bynajmniej nie zaprzeczał; co więcej, minister oświadczył, że wszelkie zmiany w projekcie o polepszeniu płac (jak n. p. zrównanie płac nauczycieli szkół średnich w stolicach i na prowincji), pociągające za sobą zwiększenie wydatków, musiałby spotkać się z oporem rządu, o ile Izba nie byłaby skłonna otworzyć nowych osobnych źródeł na pokrycie zwiększonych kosztów. Dodawszy do tych kategoriycznych oświadczeń i to jeszcze, że znaczna liczba posłów z całą stanowczością zapowiada, że pod żadnym warunkiem o podwyższeniu podatku od piwa słyszeć nie chce i pragnie, aby zwiększone wydatki pokryte zostały raczej podatkiem spadkowym, podatkiem

gieldowym, a w ostatecznym razie nawet podatkiem dochodowym, będziemy mieli zupełny obraz przykrej i niepewnej sytuacji, w jakiej się obecnie projekt powitany tak powszechną radością znajduje. Dyskusja w pełnej Izbie nie rozpląca z pewnością zawiązanego stanu rzeczy, ale raczej może go jeszcze bardziej zaplątać. W każdym jednak razie trzeba na nią poczekać z wydaniem ostatecznego sądu, który atoli w najlepszym razie będzie zapewne musiał wziąć za złe reprezentantom ludu, że ich skłonność do ofiar na rzecz ciężko pracujących i materialnie upośledzonych sług państwa ma granice bardzo ciasne i nie jest równa ich sympatjom dla interesów stanu gorzelniczego i piwowarskiego.

Jeszcze sprawy wiedeńskie.

Wiedeń d. 29 maja.

(List oryginalny Głosu Narodu).

(8) Zarząd miasta Wiednia ujęło stronnictwo chrześcijańskiej demokracji wyłącznie w swoje ręce, dzięki przekornej głupocie „liberałów“, komendowanych przez żydów. Dziś wybrała rada gminna, a właściwie antysemitka jej większość, wszystkich członków Rady miejskiej („stadtratu“), w liczbie 22, ze swego grona, porzycznacji sześciu wczoraj wybranych liberalnych radców miejskich, która to rezygnacja nastąpiła z powodu nieprzyjęcia kandydatury żyda Stiassnyego przez antysemitów. Liberałowie już przedtem byli zerwali kompromis, mimo to wybrali antysemitę sześciu liberałów do Rady miejskiej („stadtratu“). Na brak uprzedzenia nie może się zatem liberalne stronnictwo uskarżać, które posiadając jeszcze przed mniej więcej rokiem dwie trzecie części większości w wiedeńskiej Radzie gminnej, ani słyszeć chciało o kompromisie z antysemitami, nie przypuszczając żadnego z nich ani do Rady miejskiej, ani też do żadnej komisji gminnej, przy głosnych oklaskach tego samego wiedeńskiego kahału dziennikarskiego, który dziś w niewybranu żyda do Rady miejskiej widzi „jaskrawe pogwałcenie zasadniczych ustaw państwowych“ i który swoim harmidzern sprowadził liberalnych posłów wiedeńskich do wniesienia w Izbie poselskiej nawet interpelacji do rządu, z powodu tego rzekomego „pogwałcenia“.

Stronnictwo liberalne dużo strzelało bąków, ale tak kapitalnego głupstwa, jak wspomniana interpelacja, jeszcze nie zrobiło. Czy zasadnicze ustawy państwowe zmuszają w ogóle do jakiegokolwiek wyboru? W każdym razie ciele reprezentacyjnym wybiera właśnie większość, w myśl konstytucji, tego, kogo chce, a właśnie wolność wyboru poręczają zasadnicze ustawy państwa. Gdyby co do wyboru istniał przymus, to właśnie byłoby niekonstytucyjnym i sprzeciwiałoby się duchowi tych ustaw. Skutkiem tej liberalnej interpelacji jest blamaż niesłychany stronnictwa, a nawet dobrze żydowska *Arbeiter Zeitung* wyszydza z tego powodu liberałów, zowiąc czyn ich najgłupszym w świecie.

Między wybranymi 22 nowymi radcami miejskimi znajduje się tylko około sześciu umiarkowanych narodowców niemieckich. Skrajniejszych pominięto zupełnie. Reszta radców należy do stronnictwa chrześcijańsko-społecznego. Nowo wybrani reprezentują wszystkie zawody. Są między nimi: lekarze, adwokaci, dziennikarze, architekci, nauczyciele, urzędnicy, kupy, fabrykanci, restauratorzy, a nawet i jeden ogrodnik. Zarząd miejski wymaga zawodowców na każdym polu, a szczególnie w sprawach przemysłowych, rękodzielniczych i zarobkowych praktycznie wykształconych ludzi. Tej zasady trzymano się też przy wyborze. Nowa wiedeńska Rada gminna, względnie antysemitka jej większość, weźmie się od razu energicznie do wyczyszczenia stajni Angjasza z dotychczasowych żydowsko-liberalnych rządów w mieście. Pierwszymi czynami jej będą: wytwarzanie gazu w miejskim zarządzie, położenie kresu nędzy tramwajowej, utworzenie miejskiego Banku hipotecznego i miejskiej asekuracji od ognia, usunięcie pasożytnictwa komisjonerskiego na wiedeńskim targu mięsa i t. p. cały szereg czynów, na które dotychczas w Wiedniu rządząca kapitalistyczna klika zdobyć się nie mogła.



Restauracja w Hotelu Pöllera
F. Wojcickiego w Krakowie.
Objad za 1 zlr. 1380
Niedziela dnia 31-go Maja b. r.

I. Zupa kalafiorowa
 Rosół kluski wotrobiane
 Consomme au Creuvisse
 Pasztecik z dziczyzny
 Flaki po tartarsku

II. Móżg a la Finoste
 Szt. mięsa sos chrzanowy
 Rostbeuf angielski

III. Karczę z rożną z mizerją
 Filet de boeuf a la Strasb.
 Główna cielęca a la Toint.
 Granit węgierski

IV. Piereżki z czereśni
 Palaretki
 Ser — owoce — kawa.

**Buljon własnego wyro-
 bu kilo po 4 zlr.**

**Szparagi
 1 żywe raki**
 sprzedaje bardzo tanio
HENRYK FUGLEWICZ
 dawniej K. Knoreck i Sp.
 Kraków Florjańska 23. 1236

Krajowe Towarzystwo Handlowe

Kraków, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką Rynek gł. L. 26
wypłaca 10% dywidendy za rok 1895
 Przyjmuje dalszą subskrypcję na udziały pięćdziesięcio-koronowe, tudzież wkładki oszczędności na 6% za zwykłym wypowiedzeniem.

MAGAZYN TOWARZYSTWA POLECA

Płótna Korczyńskie i zagraniczne, BIELIZNĘ damską, męską, dziecięcą i stołową, BIELIZNĘ Prof. JÄGERA, Szyrtyngi, Oxfordy, drelichy, kratony, batysty, barchany, flanele, Kasany, Kamgarny, półsukienka i t. p., WYPRAWY ŚLUBNE, KOŁDRY WEŁNIANE i JEDWABNE,

wszystko wyborowe, a po możliwie najniższych cenach.
 Zaprowadzona **SPRZEDAŻ NA RATY** przy odpowiedniej gwarancji

968 37 0
 poleca Wielki wydor: bluzek i szlafroków sezon. matinee i pegnoiry, Halki jedwabne, wełniane i kretonowe, KONFEKCJE DZIECIĘCIE, GORSETY W WIELKIM WYBORZE Szaliki, Chusteczki sznelowe i jedwabne, Chustki na szyję męs. i dams. Skarpetki i Pończochy dla dorosłych i dzieci, Parasole i Parasolki, Szelki, Krawaty i t. p.,

Za duszę s. p.
JÓZEFA KUNZEGO
 c. k. em. Poborcy podatkowego

odbędzie się w Poniedziałek dnia 1-go Czerwca b. r. o godzinie 7 rano, jako w drugą rocznicę śmierci w kościele parafjalnym w **Kętach**

Nabożeństwo żałobne
 na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza **Rodzina.**

1501 1 1

JAN GREGORCZYK
 BRONZOWNIK
 w Krakowie, przy ul. Florjańskiej L. 21, poleca 1494 2-5

Przewielebn. Duchowieństwu i P. T. Publiczności swoją PRACOWNIĘ artystyczno-bronzowniczą

istniejącą od roku 1885, w której wykonywa przedmioty kościelne, jako to:

Monstrancje, Kielichy, Puszki, Lichтары ołtarzowe, Lampy wiszące, Krzyże, Relikwiarze, Berła brackie i t. p.

z brązu, chińskiego srebra i prawdziwego, złoczone i srebrzone w ogniu.

Wszelkie odnawiania i reperacje starych przedmiotów, jak srebrzenie i złoczenie w ogniu wykonywa czysto, trwale i po umiarkowanych cenach.—Ilustrowane cenniki wysyła na żądanie.

3000 pokoi tapet
 na składzie okazynie tanio u
A. KRZYSZTOFOWICZA we Lwowie.
 Zastępstwo na Kraków i okolice u firmy **REIM & FRIEDRICH**
 w Krakowie, Rynek 37, Linja A—B.
 Wzory do dyspozycji. — Tapetowania nskuteczna się w miejscu i na prowincji. 1363 6 30

IWONICZ
 Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny

położony w uroczej podkarpackiej okolicy wśród lasów szpilkowych, (400 mtr. n. p. m.) poleca znane ze swej skuteczności szczawio-słono-jodowe, kąpiele jodowe, borowinowe, zimne i zabiegi hydropatyczne, oraz zakład gimnastyki leczniczej.

Urządzenia wzorowe, wszelkie wygody, dobre restauracje, tanie wiktuały, zdrowe czyste powietrze i wyborna woda źródłana do picia.

Na sezon 1896 r. przybywa 1 dom mieszkalny o 44 pokojach. Nadto odnowiono gruntownie urządzenie łaźni i t. d., rozszerzono znacznie oświetlenie elektryczne Zakładu i zakupiono znowa wielką ilość nowych mebli i t. p.

Lekarzem zdrojowym jest Dr Kl. Dębicki (Lwów Piekarska 8.) Sezon trwa od 20-go maja do końca września.

W czasie od 20-go czerwca do 20-go sierpnia nie przyznaje się uwolnienia od takej zdrojowej — przed 20 czerwca i po 20 sierpnia są ceny mieszkań znacznie niższe.

Bezpośrednie połączenia kolejowe z Krakowem i Lwowem ze stacji Iwonicz, poczta, telegraf w samym Zakładzie.

Broszury ze szczegółowym opisem, podaniem wskazań leczniczych i cennikiem, rozsyła opłatnie, tudzież wszelkie zgłoszenia załatwia 1288 3-0

Dyrekcja Zakładu zdroj. kąpielowego.

APTEKA
 w wielkim mieście, pod bardzo przystępnymi warunkami, **zaraz do sprzedania.**
 Wiadomość u Karola Łuczki, aptekarza w Podgórzu. 1468 3 3

J. Zapłatałski
 Kraków, Rynek gł., linja A—B.

POLECA NA SEZON OBECNY:

Wielki **skład kufrów**, oraz wszelkich przyborów podróżnych.

Obówie męskie i damskie z jasnej skóry, oraz na gumowych podszewach do „Lawn Tennis“.

Płaszcz gumowe i sukienne nieprzemakalne.

Krawaty w najnowszych fasonach.

Rękawiczki męskie i damskie glace, oraz z fil d'Ecosse. 1252 9-16

Bieliznę męską i Dra Jaegera.

Mydła, perfumy, wodę kolońską.

Gąbki, grzebienie i szczotki.

Kalosze lekkie rosyjskie i amerykańskie.

Wielki wybór drobiazgów do szycia i haftu.

Ceny jaknajniższe.

Wyśmienita KUCHNIE
 po umiarkowanych cenach polecam przyjąwszy sławnego kuchmistrza **JO. Księstwa Lubomirskich**, 1431 4 15

wykonywuję także zamówienia na wszelkie podania do domów

HENRYK FUGLEWICZ
 dawniej K. KNORECK i Spółka
 Kraków, ul. Florjańska Nr. 23.

HYGIENICZNE artykuły gumowe
 rozmaite, wysyłają pod dyskrecją odwrotnie

Reim i Friedrich
 W KRAKOWIE
 Linja A—B, Rynek Nr. 37.
 Cennik specjalnie na żądanie gratis i franco. 964 14 0

Ważne dla PP. Pań i Panów!
 Champagne aparat do zmywania włosów i głowy. z aparatem do osuszania najdłuższych włosów Pań w dziesięciu minutach, zaprowadził pierwszy

ZAKŁAD FRYZJERSKI, 1500 pod firmą 2 S
Karol Ryzmanowski, ul. Szewska l. 2.

Częste zmywanie włosów u Pań Champagne aparatem, działa higienicznie na włosy, wzmacnia cebulki włosowe, czyści skórę z łupieżu, utrzymuje włosy w naturalnej barwie do późnego wieku

Champagne aparat funkcjonuje tylko destylowaną wodą i zalecany bywa szczególnie dla Pań przez powagi lekarskie. Również w salonie męskim po strzyżeniu włosów, zimne lub ciepłe tusze.

WAŻNE DLA PRZEJEZDNYCH
 Zakład otwarty od 6 rano do 9-tej wieczór.

Perume, przybory toaletowe, artystyczne wyro.

REUTER & Co
 Commandit-Gesellschaft für elektrische Anlagen
 WIEN
 IX. Pereringasse No. 1.

BELEUCHTUNG KRAFTÜBERTRAGUNG.

General-Repräsentanz der:
ALLGEMEINE ELEKTRICITÄTS-GESELLSCHAFT, BERLIN

Agentur für Gallzien & Bukowina bei Herrn Adolf W. Schleyen, Lemberg: Hausmann, Passage Nr. 7.

Patentowane, podwójnie żłobione
Dachówki cementowe
 z obu stron smółcowane, poleca **krajowa fabryka dachówek cementowych Tugendhat & Scherer**
 KRAKÓW,
 Biuro: ul. Mikołajska L. 9.

Pokrycie dachówką cementową przedstawia następujące korzyści.

Wyjątkową wytrzymałość na wszelkie zmiany temperatury.
 Zupełną nieprzemakalność tak podczas opadów deszczowych jak śnieżnych.
 Lekkość i łatwość pokrycia.
 Pokrycie dachu zachowuje zawsze proste kształty.
 Dokładne przyleganie do siebie falców.
 Pokrycie uskutecznionem być może nawet pod kątem 16.

872 10 15

Atesta na uskutecznione pokrycia:
 Rafinerji nafty hr. Potockiego w Trzebinii, kilkun budynków dla c. k. Dyrekcji Salin w Wieliczce, Kasarni w Rakowicach, Gmachu Dyrekcji Policji w Krakowie, Budyńku Uniwersyteckiego w Krakowie, Budyńków gospodarczych Wnogo Bałtazińskiego w Jasieniu, Wgo Dra Lemera w Sanoku, JWgo hr. J. Michałowskiego w Witkowicach, JWgo hr. Potockiego w Pisarach pod Krzeszowicami etc. etc. etc., można każdego czasu w naszym biurze przejrzeć.

Największy skład maszyn do szycia SINGERA czółenkowych i pierścinkowych i rowerów Józefa IWANICKIEGO następcy

Kraków, Rynek, Nr. 25

Ceny najniższe.
 Cenniki przesyła się franco. 1265

MAJĄTKI
 tanie a korzystne, jak: 1.400 mórg, w tym 400 roli i łąk a do 1.000 m. lasu starodzewu zimow. za 85.000 zlr. w wschod. Galicji. **Majątek** w zachod. Galicji, 580 m. w tym do 300 m. lasu, resztę rola i łąki (50 m.) zim. za 70.000 zlr. obsiane ozim. 100 m. — **Wioska** 4¹/₂ mili z Krakowa, 338 m. za 45.000 zlr. — **Folwark** blisko Krakowa. — **Dzierżawy**. — **Kamienie** do sprzedania i zamiany i t. p. poleca **Biuro Komis Inform. Wł. Jaworskiego**, w Krakowie ulica Grodzka Nr. 30. 1442 2 4

Otrzymań można przez każdą księgarnię wysłać w 32 nakładzie Broszurę Rady Medyc. Dra Müllera o 299

nadwyreżonym systemie nerwów i systemie Sexualnym
 Opłatna przesyłka za nadesłaniem 60 ct. w markach poczt.
Curt Röber, Braunschweig.

Mundury dla uczniów szkół średnich
 najtaniej w magazynie krawieckim **A. BERNACKIEGO** w Krakowie przy ul. Sławkowskiej l. 6
 1268 vis á vis Hotelu Saskiego.
 Materiały ściśle przepisane w gatunkach wytrzymałych, kolorach pewnych. — Robota dokładna.

